
UCHWAŁA NR XXXI/255/18
RADY GMINY SOMONINO

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie: ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania tych napojów na terenie Gminy Somonino.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust. l oraz art. 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. l i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) uchwala 
się co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Somonino maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 
napojówalkoholowych:

1) zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży - 36

b) w miejscu sprzedaży - 33

2) zawierających powyżej 4,5% alkoholu do 18 % (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży - 33

b) w miejscu sprzedaży - 22

3) zawierających powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży -34

b) w miejscu sprzedaży - 17

§ 2. Ustala się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych:

1) miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych powinny być usytuowane

w odległości nie mniejszej niż 30 m od szkoły, kościoła i placówki oświatowo – wychowawczej,

2) odległość, o której mowa w ust. 1 mierzy się ciągiem komunikacyjnym od drzwi wejściowych 
przeznaczonych dla klientów miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do ogólnodostępnego 
wejścia do obiektów wymienionych w ust.1,

3) przez „ciąg komunikacyjny” należy rozumieć dystans, jaki trzeba pokonać od drzwi wejściowych 
przeznaczonych dla klientów miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do wejścia do obiektu 
chronionego, bez napotkania naturalnych bądź sztucznych przeszkód i bez narażenia się na naruszenie 
przepisów Prawa o ruchu drogowym.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somonino.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXII/231/14 Rady gminy Somonino z dnia 28 marca 2014 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia wtorek, 24 lipca 2018 r.

Poz. 2996



w sprawie ustalenia dla terenu gminy Somonino liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 
4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejsce sprzedaży jak i w miejscu 
sprzedaży (Dz. Urz.Woj. Pomorskiego poz. 1489).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sołtysek

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2996


		2018-07-24T11:52:04+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




